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FJALA E KRYETARIT

Né pérputhje me mandatin e saj kushtetues, Gjykata Supreme ¢ Republikés sé Kosovés, si
instanca mé e larté gjyqésore né€ vend, do té vazhdojé t€ angazhohet pér p€rmbushjen e detyrave
té saj me pérkushtim, profesionalizém dhe transparencé.

Plani i Punés pér vitin 2025, duke gené njé udhérréfyes i punés dhe angazhimit, synon té
pérmirésojé mé tej efikasitetin e gjykatés dhe t€ forcojé besimin e gytetaréve né sistemin e
drejtésisé. Né kuadér té késaj, do 1& pérgendrohemi né avancimin e komunikimit me publikun,
pérmes njé bashképunimi aktiv me mediat. Synojmé t€ pérmirésojmé marrédhéniet me
publikun, duke ofruar informacion t€ qarté dhe té€ nevojshém, dhe rritur ndérgjegjésimin pér
funksionimin e sistemit gjyqésor.

Kjo gjykaté e ka pérmbyllur vitin 2024 me shkallé té efikasitetit né kryerjen e 1éndéve prej
92.43%. Léndét né Gjykatén Supreme trajtohen dhe zgjidhen brenda afateve té arsyeshme
ligjore. Kété vit, planifikojmé q& shkalla e kétij efikasiteti té rritet, pér shkak se Gjykatés
Supreme i jané shtuar edhe pesé gjyqtaré té rinj. Poashtu, Gjykata Supreme ka arritur té
plotésojé numrin ¢ térésishém t& pozitave t€ lejuara t€ gjyqtaréve, duke kontribuar késhtu né
rritjen e kapaciteteve pér trajtimin e ¢éshtjeve me efikasitet.

Né thelb t& punés soné géndron respektimi i standardeve mé t€ larta ligjore dhe etike. Prandaj,
do té pérgendrohemi né forcimin e transparencés pérmes publikimit t& vendimeve, mendimeve
juridike, qéndrimeve parimore, udhézuesve, pérmbledhjeve t€ ndryshe, duke u siguruar qé
qytetarét t& ken& qasje 1€ lehté dhe 1€ plot& né informacionet lidhur me punén toné. Kjo &shté
njé shprehje e pérkushtimit ton€ ndaj drejtésisé dhe barazisé dhe do t€ ndihmojé né forcimin e
besimit t€ publikut te sistemi gjyqésor.

Pér mé tepér, do té intensifikojmé pérpjekjet pér digjitalizimin e shérbimeve gjyqésore.
Pérdorimi i teknologjisé sé avancuar pér menaxhimin e ¢éshtjeve dhe ofrimin e shérbimeve do
ta b&jé sistemin ton& mé t& gasshém dhe mé efikas. Ky transformim digjital ka pér géllim jo
vetém modemnizimin e shérbimeve, por edhe pérmirésimin e cilésisé s€ shérbimeve pér
qytetarét.

Gjykata Supreme éshté e pérkushtuar qé né vitin 2025 té forcojé mé tej rolin e saj si garantuese
e shtetit té sé drejtés, duke mbrojtur t€ drejtat dhe lirit€ e qytetaréve dhe duke siguruar njé
drejtési t€ drejt€ dhe t€ barabarté pér té gjithé.

Gjaté késaj periudhe, bashképunimi me institucionet vendore té drejtésisé, por edhe me
partnerét ndérkombétare do t& forcohet, pér t€ avancuar drejtésing dhe pér t€ siguruar zbatimin
e Udhézuesit t& Gjykatés Supreme pér Matjen e Dénimeve. Synimi yné pérfundimtar éshté té
rrisim besimin e qytetaréve né drejtési dhe té pérmirésojmé funksionimin e Gjykatés Supreme,
duke siguruar njé sistem gjyqésor t€ drejt dhe t€ paanshém.

Fejzullah Rexhepi
Kryetar i Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés
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I. Organizimi i punés né Gjykatén Supreme

Me organizimin e punés sé& gjyqtaréve dhe administratés sé Gjykatés Supreme t€ Republikés
sé Kosovés udhéheqé kryetari i gjykatés, Fejzullah Rexhepi. Né mungesé t€ kryetarit me
organizimin e punés sé€ gjyqtaréve dhe administraté€s do té€ udhéheq nénkryetarja Mejreme
Memaj. Né rastet kur nuk mund té nénshkruhen vendimet nga nénkryetarja e gjykatés, ato i
nénshkruan gjyqtari me i vjetér i Gjykatés Supreme.

Me organizimin e punés s€ Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme udhéheq — u.d. gjyqtari
mbikéqyrés Sahit Sylejmani.

Me menaxhimin e punéve administrative, teknike dhe sigurimin e objektit, merret ushtruesja e

detyrés s€ administratores Vjollca Cenaj.

1.1 Funksionet gjyqésore dhe udhéheqja e degéve t& Gjykatés

Gjykata Supreme shqyrton dhe gjykon léndét né kolegj me nga tre (3) gjyqtaré profesionist,
me pérjashtim kur me ligj parashihet njé numér mé i madh i gjyqtaréve.

Né kuadér té Gjykatés Supreme funksionojné degét gjyqésore:

- Dega penale,
- Dega civile,
- Dega administrative

Aktualisht, Gjykata Supreme e Republikés sé& Kosovés, né pérbérje té saj ka 19 gjyqtaré,
pérfshiré kryetarin, dhe kryesuesin e KGJK-s€, i cili e ka t& pezulluar punén né gjykaté.

Pérbérja e gjyqtaréve té Gjykatés Supreme éshté si vijon:

»Mejreme Memay : _
- Az Maligi + Ragip Namani
«Valdete Daka « Delushe Haluny
Dega ) RIIEHIGRIEEIHNE Dega | ICMBSITENT RN
UL - At Shala Administrative | [ETRSIORS Zhitija

*Bashhuu Hvsen
»Burim Aden

N mert




*Muhamet Rexha

< Ryusten Tl

+ Milena Deric

Dega | EHSHIRREENS

Civile | ERNEIRERRVIH]

=Zenel fehu

I ranciska Zhita Ymern
» Lumn Sallauvka

Gjyqtarét Bashkim Hyseni dhe Burim Ademi do € fillojné punén né Gjykatén Supreme té
Kosovés nga data 01.02.2025. Andaj plani vjetor pér kéta gjyqtaré do té aplikohet nga kjo
daté.

Gjykata Supreme, n€ pérputhje me mandatin ¢ saj kushtetues dhe ligjor, kryen praktikén

giyqésore me udhéheqés té caktuar si mé poshté:

» Gjyqtarja Valdete Daka pér ¢éshtjet penale, me zévendés gjyqiarin Agim Maliqi.
» Gjyqtari Rrustem Thaqi pér ¢éshtjet civile, me zévendés gjyqtarin Beshir Islami,

Né Degén Penale, udh€éheqése cakiohet gjyqtarja Mejreme Memaj, zévendés, gjyqtari Agim
Maligi.

Né& Degén Civile - Komerciale, udh€heqgés caktohet gjyqtari Rrustem Thaqi, ndérsa zévendés,

Beshir Islami.

Né Degén Administrative jan€ t€ caktuar gjyqtarét Ragip Namani, Delushe Halimi, Franciska
Zhitija Ymeri e cila do t€ ngarkohet me l€ndét administrative té cilat vijné nga Gjykata
Komerciale, dhe Lumni Sallauka si bartés i 1éndéve né rastet kur pérjashtohen gjyqtarét tjeré
t€ caktuar né ¢éshtjet administrative. Ndérsa anétaré té kolegjit do t& jené edhe gjyqtarét tjeré
té degés civile sipas pérzgjedhjes s€ SMIL-it, ndérsa né léndét pa SMIL anétar do t€ jeté
giyqtari Zenel Leku. Pér degén administrative, udhéheqés caktohet gjyqtari Ragip Namani deri
né pensionimin € tij mé daté 19.04.2025, ndérsa pas késaj date do té jeté gjyqtarja Delushe

Halimi.

Udhéheqgésit e degéve do t’i raportojné Kryetarit 1€ Gjykatés pér punén e degéve gjyqésore, sé
paku njéheré né tre (3) muaj. Pjesé e raporteve té udhéheqésve, duhet té jené edhe raportet e

givqtaréve pérgjegjés 1€ degéve.




Né Kolegjin e Apelit té Gjykatés Supreme do té punojné:
» Beshir Islami

» Ragip Namani
» Nenad Lazic
» Ankesat né shkallé t& tret€ i kryeson kryetari apo nénkryetarja e Gjykatés.

1.3 Pérbérja e Kolegjeve

Té gjitha ¢éshtjet né Degén Penale té Gjykatés Supreme gjykohen nga trupi gjykues prej tre
(3) gjyqtarésh profesional, nga t€ cilét njéri duhet t& jeté kryetar i trupit gjykues.

TE gjitha ¢éshtjet né Degén Civile gjykohen nga tre (3) gjyqtaré, pérveg nése me ligj parashihet
ndryshe. Kolegje prej tre gjyqtarésh parashihen edhe pér degén administrative dhe pér 18ndét
né Kolegjin e Apelit.

NE céshtjet ku pal€ jané 1€ miturit, udhéheq gjyqtari Afrim Shala.

Plani dhe orari vjetor i Dhomés sé Posacme 1€ Gjykatés Supreme nuk Eshié pérfshiré né kété

material.

1.4 Ndarja e léndéve

Léndét né Gjykaté Supreme ndahen né ményré elektronike pérmes Sistemit pér Menaxhimin ¢
Léndéve — SMIL. Nése gjyqtarit, t& cilit i éshté caktuar l&nda duhet pérjashtuar nga arsyet e
ndryshme, kérkesa pér pérjashtim duhet t&€ béhet tek Kryetari. N& rastet kur paragitet nevoja e
ndryshimit t€ kolegjit té¢ paracaktuar me SMIL, kérkesa béhet tek Kryetari pér t€ gjitha
ndryshimet € kolegjit, dhe ndryshim béhet pérmes sisiemit SMIL.

1.5 Orari vjetor i punés sé Gjyqtaréve té Gjykatés Supreme

Kryetari i Gjykatés Supreme Fejzullah Rexhepi, né bazé té Ligjit pér Gjykatat e Rregullta t&
Kosovés, nenit 25, paragrafit 7, cakton orarin vjetor té€ punés sé gjyqtaréve t€ Gjykatés
Supreme 1€ Republikés sé Kosovés, pér periudhén 01.01.2025 deri 31.12.2025. Ky orar vlen

né rastet kur kolegji i ¢éshtjeve, nuk éshté paracaktuar me SMIL.




Kolegji i paré né ¢éshtje penale me mjete té jashtézakonshme juridike,

I.Valdete Daka, kryetare,

2. Agim Maliqi, anétar dhe

3. Burim Ademi, anétar.

Kolegji i dyté né ¢éshije penale me mjete t€ jashtézakonshme juridike,

1. Mejreme Memaj, kryetare,

2. Afrim Shala, anétar

3. Bashkim Hyseni, anétar

Kolegji i treté né ¢éshije penale me mjete té jashtézakonshme juridike.

1. Agim Maliqi, kryetar

2. Mejreme Memaj, anétare

3. Rasim Rasimi, anétar.

Kolegji i paré pér paraburgime

1. Agim Maligi, kryetar

2. Valdete Daka, anétare

3. Rasim Rasimi, anétar.

Kolegji i dyté pér paraburgime

i. Valdete Daka, kryetare,

2. Afrim Shala, anétar

3. Mejreme Memaj anétare.

Kolegji i treté pér paraburgime




1. Mejreme Memaj, kryetare

2. Bashkim Hyseni, anétar dhe

3. Burim Ademi, anélar.

Kolegjet veprojné nga njé muaj, duke filluar né muajin janar me kolegjin e par€, né muajin
shkurt me kolegjin e dyt€, né muajin mars me kolegjin e tret€, duke u ndérruar mes tyre né
ményré rrotative, deri né fund (€ vitit, n€ ményré gé secili kolegj t&€ mbulojé muaj t& ndryshém
gjaté vitit,

KOLEGH PER TE MITUR

1. Afrim Shala, kryetar

2. Mejreme Memaj, anétare

3. Rasim Rasimi, anétare

Andtarét e k 1 reryvé pér Kolegjin e té  né [émin penale
Anétarét ¢ Kolegjit rezervé pér Kkolegjin e té treve né IEmin penal

1.Javae I-rfé Muhamet Rexha,

2. Javaell-té Beshir Islami,

3. Java e lll-t¢ Zenel Leku,

4. Java e IV-t& Milena Djeric

5. Java e V-t€ Franciska Zhitija Ymeri,

6. Java e VI-t& Rrustemn Thagi,

7. Java V1I-t€, Lumni Sallauka,

8. Java VIII-t&, Nenad Lazic,

9. Java IX-1€, Delushe Halimi.




Anétarét e kolegjit té paré

1. Muhamet Rexha, kryetar

2. Zenel Leku, anétar

3. Nenad Lazic , ané&tar

Anétarét e kolegjit 1¢ dyté

1. Beshir Islami, kryetar

2. Rrustem Thagqi, anétar

3. Milena Djeric, anétare

Anétarét e kolegjit 1é treté

1. Rrustem Thaqi, kryetar

2. Franciska Zhitija Ymeri, anétare

3. Lumni Sallauka, anétar

Kolegjet ndahen né muajt tek dhe ¢ift né ményré rrotative, duke siguruar qé ¢do kolegj té

mbulojé muaj t€ ndryshém gjaté viteve pér barazi dhe shpérndarje 1é ngarkesés.

Pércaktimi i ndarjes s€ punés pér gjyvetarét ¢ céshtjeve civile né rastet e pérjashtimit

1. Rrustem Thagqi - Franciska Zhitija Ymeri

2. Milena Djeric — Beshir Islami,

3. Muhamet Rexha — Nenad Lazic

4. Zenel Leku - Lumni Sallauka




DEGA ADMINISTRATIVE

Kolegji i paré

Kolegji i paré éshté kujdestar né muajin tek

1. Ragip Namani, kryetar,

2. Delushe Halimi, anétar

3. Franciska Zhitija Ymeri, anétar.

Kolegji i dyté
Kolegji i dyté éshté kujdestar né muajt ¢ift

1. Delushe Halimi, kryetar

2. Ragip Namani, anétar

3. Lumni Sallauka, anétar ~~

Né kolegj vendosen t€ gjitha 1éndét sipas mjeteve juridike té jashtézakonshie dhe [éndét tjera
administrative nése me kété orar nuk éshié pércaktuar qé i€ vendosen né kolegj té veganté.
Eventualisht nése kryetari i kolegjit né géshtje administrative pérjashtohet pér shkaqge

procedurale, i njéjti z€vendésohet nga gjyqtari Lumni Sallauka.

Kolegji pér vendosjen né shkall€ 1€ treté (neni 26 par.1.3 té Ligjit pér Gjyvkatat)

Kolegji i paré

1. Mejreme Memaj, kryetare (neni 26 par 1. gjykata Supreme vendos né shkallé té treté pér ankesat

¢ lejuara me ligj;)

2. Afrim Shala, anétar dhe

3. Bashkim Hyseni, anétar

Kolegji i dyté

1. Mejreme Memaj, kryetare,

2. Valdete Daka, anétare dhe
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3. Agim Maliqi, anétar.

Kolegjii treté

1. Mejreme Memaj, kryetare,

2. Burim Ademi, anétar dhe

3. Rasim Rasimi, anétar.

*Né mungesé t€ kryetarit t€ kolegjit, gjyqtari Agim Maliqi zévend&son kryetarin.

Léndét né kolegj vendosen né pérputhje me mjete juridike t& jashtézakonshme, ndérsa 1éndét
penale t€ tjera vendosen né kolegj t& veganté vetém nése kjo nuk &shté pércaktuar me orarin e
punés. Kryetari i Gjykaté&s do t€ pércaktojé nj€ orar té veganté sipas nevojés pér té plotésuar

kolegjet pér ¢do rast konkret.

Né rast pérjashtimi té gjvatarit nga céshtja penale, 1énda i ndahet né puné aojyvqgtarit
] 2)) pd | | HA

sipas késaj radhitjeje:

1.Valdete Daka —Apim Maligi

2. Rasim Rasimi —Bashkim Hyseni

3. Mejreme Memaj — Agim Maliqi

4. Burim Ademi — Afrim Shala,

*Nése ndonjéri nga gjyqtarét mungon nga kolegji penal pér ndonjé arsye, até e z&vendéson
gjyqtari nga kolegji penal tjetér me radhitje t& njéjte (p.sh. anétarin e 3 (treté) qé mungon, e
zévendéson anétari i 3 (treté) i kolegjit tjetér e késhtu me radhé.

Gjyqtarét e ngarkuar me unifikimin e praktikés gjyqésore, jané té ngarkuar me gjysmeén e
normeés. Me rastin € ndarjes sé 1éndéve gjyqtarét né fjalé nuk ngarkohen me 1éndé me radhé si
gjith€ gjyqtarét tjeré, por nése ngarkohen njé€ heré né rastin tjetér t€ radhés s€ ndarjes sé 1éndéve
nuk pérfshihen me gjyqtarét tjeré.

Ky orar i punés do t& aplikohet prej datés s€ aprovimit né Seancén e Pérgjithshme té Gjykatés

Supreme.




1.6 Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme

Ky plan nuk pérfshin ményrén e organizimit t€ punés sé¢ Dhomés sé Posacme té& Gjykatés

Supreme, pasi UD- i Mbikéqyrési éshté i obliguar t& béjé plan t€ veganté.

2. Seancat e pérgjithshme té Gjykatés Supreme

Kryetari i gjykatés thérret seancat e pérgjithshme me géllim t€ adresimit € kérkesave pér
mendime juridike, géndrime parimore dhe udhézime t& nevojshme pér unifikimin e praktikés
gjyqésore dhe zgjidhjen e dilemave né zbatimin e ligjit. Seanca vjetore e gjyqtaréve, organizuar
né fillim t&€ vitit nga kryetari i gjykatés, shérben pér analizén e punés sé vitit 1€ kaluar,
vlerésimin e funksionimit té& gjykatés, hartimin e planit vjetor t€ punés pér vitin e ardhshém
dhe diskutimin e ¢éshtjeve té tjera t€ propozuara nga kryetari i gjykatés né bashképunim me
gjyqtarét.

Pjesémarrja né€ kéto seanc.a éshté e detyrueshme dhe rendi i dités pércaktohet nga kryetari i
giykaiés, si dhe mund t€ propozohen edhe nga gjyqtarét. Stafi i kabinetit té kryetarit, ndihmon
né organizimin dhe zhvillimin e seancave té€ pérgjithshme, duke njoftuar gjyqtarét sé paku
shtatédhjeté e dy (72) or€ para seancés dhe furnizon ata me materialet ¢ réndésishme pér
mbledhjen. Administratorja e gjykatés kujdeset pé€r ruajtjen e procesverbalit dhe
dokumentacionit pér zhvillimin e mbledhjes, duke e dorézuar paraprakisht ato te gjyqtarét pér
vérejtie. M€ pas, procesverbalit i jepet miratimi né seancén tjetér dhe t€ gjitha dokumentet
arkivohen n€ dosje t€ vecanta.

Kryetari i Gjykatés mund té thérret mbledhje té gjyqtaréve ose stafit pér t€ diskutuar ¢éshtje té
administrimit t€ gjykatés, organizimin e punés, arritjet dhe pér t€ adresuar sfidat dhe problemet

€ punés.

3. Orari i Punés dhe Respektimi i Kodit té Mirésjelljes

Orari i punés n€ Gjykatén Supreme €shté nga ora 08:00 deri n€ ora 16:00, ndérsa pushimi ditor
€shté nga ora 12:00 deri né ora 13:00. N& rast se pushimi nuk mund té shfrytézohet brenda kétij
intervali, ai mund t€ merret jashté orarit t€ pércaktuar, por vetém brenda dités sé njéjté.

Gjyqtarét dhe stafi i kabinetit 1€ Kryetarit jané té obliguar 1€ njoftojné Kryetarin e Gjykatés pér
¢do mungesé gjaté€ orarit t&€ punés, ndérsa stafi administrativ duhet té njoftojé U.D.

administratorin e Gjykatés Supreme.
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Té gjithé punonjésit e Gjykatés Supreme jané t€ obliguar t€ sillen n€ pérputhje me korrektésiné
dhe profesionalizmin gjaté orarit t€ punés, duke respektuar Kodin e Mirésjelljes pér Personelin
€ Administratés Gjyqésore, si dhe Kodin ¢ Etikés Profesionale pér Gjyqtaré.

Veshja dhe paragitja e té gjithé zyrtaréve té gjykatés duhet té jené né pérputhje me kérkesat e
etikés dhe té pasqyrojné denjésisht imazhin e institucionit, né pajtim me rregullat dhe ligjin né
fuqi.

Pérdorimi apo aktivitetet € zyrtareve té gjykatés, pérfshiré gjyqtarét, né media apo né rrjetet
sociale duhet té jené té€ pérgjegjshme dhe t€ paragiten né ményré korrekie, ndérsa vendosja e
fotografive dhe postimeve té ndryshme, duhet té jeté e kujdesshme né nivelin e paraqitjeve

korrekte,

4. Zbatimi i programit TIK/SMIL

Né Gjykatén Supreme implementohet Sistemin pér Menaxhimin Informativ t€ Léndéve
(TIK/SMIL). Me mbéshtetjen e zyrtaréve té teknologjisé informative t€ Gjykatés Supreme té
gjitha 1éndét ngarkohen né kété sistem dhe raportet e té gjithé gjyqtaréve té nxjerrén vetém

pérmes sistemit SMIL, pérfshiré kétu edhe raportet e pérgjithshme t& gjykatés.

5. Implementimi i Sistemit t&é Pérkthimeve

Né kuadér (& pérpjekjeve pér pérmirésimin e shérbimeve dhe efikasitetit té Gjykatés Supreme,
do té implementohet nj€ sistem i ri i pérkthimeve. Ky sistem do t€ mundésojé pérkthime té
shpejta dhe t€ sakta pér proceset dhe aktivitetet gjyqésore. Né fund té vitit 2024, jané krijuar
llogarité pér t& gjithé gjyqtarét dhe zyrtarét e gjykatave, dhe sistemi éshté lidhur drejtpérdrejt
me Active Directory t€ Késhillit Gjyqésor té Kosovés. Kjo lidhje &shté thelbésore pér
menaxhimin centralizuar dhe t& sigurt 1€ pérdoruesve, duke siguruar qé llogarité & jené té
integruara né ményré efikase dhe 1€ mbrojtura né pérputhje me standardet mé té larta & sigurisé
dhe menaxhimit t& té dhénave.

Implementimi i kétij sistemi do t€ kontribuojé né njé menaxhim mé té miré té informacionit

dhe do t& lehtésojé qasjen né shérbime pér té gjithé pérdoruesit e sistemit




6. Transparenca dhe llogaridhénia

Gjykata Supreme ¢ Kosovés, né kuadér t€ juridiksionit t€ saj pér vlerésimin e ligjshmérisé s&
vendimeve gjygésore dhe vendosjen e standardeve (& praktikés gjyqésore, synon té pérmirésojé
performancén e sistemit gjyqésor pé€rmes efikasitetit, cilésisé dhe rritjes s€ besueshmeérisé s&
publikut. Si pjesé e kétij angazhimi, gjykata ka ndérmarré hapa konkreté pér té rritur
transparencén dhe llogaridhénien, duke siguruar informimin e pérditshém t€ qytetaréve pérmes
publikimeve né ueb-fagen zyrtare dhe llogariné e saj né Facebook. Pérmes publikimit t&
aktgjykimeve, aktvendimeve, mendimeve juridike dhe dokumenteve t€ tjera relevante, gjykata

ofron qasje t€ hapur dhe t€ ploté pér publikun.

6.1 Praktika Gjygésore

Unifikimi i praktikés gjyqésore mbetet nj€ nga prioritetet kryesore t€ Gjykatés Supreme, i cili
kontribuon drejtpérdrejt né pérmirésimin e sistemit té drejtésisé dhe forcimin e besueshmérisé

publike.

Pér t& arritur kété objektiv, Gjykata Supreme do 1€ identifikojé dhe analizojé problemet gé
hasen né praktiké. Pérmes takimeve 1€ brendshme t€ kolegjeve civile dhe penale, do diskutohen
¢éshtjet qé kérkojné harmonizim dhe do (€ sigurchet njé gasje e unifikuar né€ zbatimin e ligjit.
Kéto takime té kolegjeve, do té luajné nj€ rol ky¢ né kété drejtim, duke ndihmuar né€ adresimin

e sfidave dhe pércaktimin e standardeve pér interpretimin € ligjit.

Pér mé tepér, Gjykata Supreme do t€ organizojé€ takime me gjykatat e shkallés s€ paré dhe
gjykatés s€ shkallés sé dyté, do t€ organizojé takime dhe punétori né bashképunim me
Akademiné e Drejtésisé. Po ashtu, ajo do t€ zhvilloj€ takime me partneré ndérkombétaré pér té
shk&mbyer pérvoja dhe pér t€ harmonizuar standardet vendore me ato ndérkombétare.

Gjithashtu, gjykata do t€ angazhohet né pérgatitjen e pérmbledhjeve t€ praktikés gjygésore, 1&
cilat shérbejné pér gjykatat e instancave mé t€ uléta si njé mjet i réndésishém pér zbatimin e

ligjit né ményré té harmonizuar dhe t& unifikuar.
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7. Administrata Gjyqésore

Me menaxhimin e punéve administrative, teknike dhe sigurimit té objekteve, do t€ administrojé
ud. administratorja € Gjykatés Supreme, Vjollca Cenaj, té cilén e zévendéson né rast mungese
Antigona Uka-Lutfiu.

Ud. administratorja menaxhon dhe mbikéqyré funksionet administrative té gjykatés né ményré
autonome, né bashképunim me kryetarin e gjykatés dhe né koordinim me Sekretariatin e
Késhillit Gjygésor té Kosovés (KGIK).

8. Komisioni Konsultativ pér Politiké Ndéshkimore

Komisioni Konsultativ pér Politiké Ndéshkimore, i formuar né gusht té vitit 2018, ka misionin
e zhvillimit dhe monitorimit t€ politikés ndéshkimore né vend. Gjaté vitit 2025, komisioni do
t€ vazhdojé aktivitetet dhe angazhimin e tij pér unifikimin e politikés ndéshkimore, me
mbéshtetje t€ vazhdueshme nga Ambasada e SHBA-sé né Kosové, Akademia e Drejtésisé, dhe
partnerét tjeré. Pas miratimit t& Udhézuesit pér Matjen e Dénimit, i cili ka hyré né fuqi né néntor
té vitit 2024, ky vit planifikohet té shénojé realizimin e takimeve me gjyqtarét e gjykatave

themelore dhe atyre t€ apelit, me géllim implementimin e kétij udhézuesi té ri.

Komisioni do t€ funksionojé me pérbérjen e méposhtme gjaté vitit 2025:
1. Fejzullah Rexhepi, Kryetar i Gjykatés Supreme — Kryesues i Komisionit,
Agron Qalaj, Prokuror né Zyrén e Kryeprokurorit té Shtetit — anétar,
Agim Maliqi, Gjyqtar né Gjykatén Supreme — anétar,
Bashkim Hyseni, Gjyqtar né Gjykatén Supreme — anélar,
Albina Shabani Rama, Kryetare e Gjykatés Themelore Prishtiné — anétare,

N oA W

Enver Fejzullahu, Drejtor i Akademisé sé Drejtésisé — anétar.

10. Bashképunimi me institucionet té tjera

Gjykata Supreme e Kosovés gjaté vitit 2025, do t& vazhdojé bashképunimin e saj té miréfillté
me Késhillin Gjyqésor t€ Kosovés, Ministriné e Drejtésisé, Kuvendin e Republikés sé Kosovés,
Gjykatén Kushtetuese dhe Policiné e Kosovés. Né té njéjtén kohé, bashképunimi me
Ambasadén Amerikane né Prishtin€ dhe organizatat jogeveritare vendore dhe ndérkombétare
si USAID, UNDP, CHEMONICS, OSBE, ROLAG, IKD, BIRN, GLSP, CLARD etj.




Né keété kontekst, Gjykata Supreme planifikon t€ zhvillojé takime, vizita né Gjykata,
konferenca dhe aktivitete té tjera me géllim t€ pérmirésimit t€ sundimit t€ ligjit né vend,
shqyrtimit té ¢éshtjeve gjygésore dhe politikés ndéshkimore, si dhe ngritjes sé transparencés
dhe llogaridhénies né sistemin gjygésor.

Gjykata Supreme do 1€ vazhdoj€ t€ béj€ analiza t€ rregullta t& praktikés s€ saj dhe 1€ publikojé
pérmbledhjet e praktikés gjyqésore pér té€ ndaré pérvojén dhe 1€ kontribuojé né rritjen e

efikasitetit dhe cilésisé sé vendimeve gjyqgésore.

Pérfundimi

Gjykata Supreme ka béré hapa t€ réndésish€m né forcimin e sistemit gjyqésor té€ Kosovés dhe
ka siguruar mbéshtetje té vazhdueshme nga Ambasada Amerikane né Kosové pér analizimin
dhe pérmirésimin e politikés ndéshkimore. Bashképunimi me Komisionin Konsultativ pér
Politiké Ndéshkimore do t&€ vazhdojé né vitin 2025, duke pérfshiré njé partneritet t& ngushté

pér unifikimin e praktikés dhe zbatimin e udhézuesit € ri pé€r matjen e dénimeve.

Gjykata Supreme e Republikés sé Kosovés mbetet e pérkushtuar pér ruajtien e sundimit té
ligjit, sigurisé juridike dhe drejtésisé, duke kontribuar né forcimin e besimit té qytetaréve né
sistemin gjyqésor. Si pjes€ e angazhimit t€ saj, Gjykata Supreme do t€ realizoj€ aktivitete q&
pérmirésojné transparencén dhe llogaridhénien, duke organizuar takime, konferenca dhe duke
krijuar platforma pér shkémbimin e ideve dhe pérvojave me partnerét ndérkombétaré dhe
aktorét ky¢ né fushén e drejtésisé.

Gjykata do té sigurojé nj€ qgasje t& hapur dhe transparente pér qytetarét, duke ndaré informacion

té réndésishém né lidhje me punén e saj pérmes ueb-fages zyrtare dhe platformave sociale.

Ky plan i punés dhe programi pér zgjidhjen efikase t& lénd€ve, zbatohet nga 01.01.2025.
Obligohet Zyra pér Informim, té publikoj kété plan/program né€ ueb fagen e gjykatés.
Fejzullah Rexhepi

-~
Daté: 09.01.2024 Kpﬁtar i Gjy s Supreme

Me kété plan do t€ njoftohet:

Késhilli Gjygésor i Kosoves
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ANEKS - Organogrami i Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovis

Gjykata Supreme drejtohet nga kryetari, Fejzullah Rexhepi, dhe ka nénkryetaren dhe gjyqtarét
si pjesé pérbérése t€ saj. MEposhté jané pasqyruar pozitat aktuale sipas organogramit té
gjykatés:

- Kabineti i Kryetarit pérbéhet nga: Rina Koliqi — Késhilltare e Larté, Fatmir Geca —
Késhilltar, Blerta Ferizi — Zyrtare Ekzekutive, Besnik Karaliti - vozités.

- Zyra pér Media dhe Informim pérbéhet nga: Antigona Uka Lutfiu — Udhé&heqgése.
- Zyra e Administratores e cila pérbehet nga: Vjollca Cenaj — U.D. Administratore.

- Bashképunétoré profesional: Minire Xhambazi, Sherif Krasniqi, Qefsere Berisha,
Bujar Balaj, Mirlinda Mejzini, Faton Xhaqgkaj, Drilona Kajtazi, Zané Buginca.

- Zyrtar ligjor/Sekretar Juridik: Nerimane Janjevaliu, Vjollca Maxhuni, Sveta Simic,
Ganimete Salihu, Meleqe Gashi Maloku.

- Zyra pér Buxhet dhe Financa e cila pérbehet nga: Miradije Magedonci — Udhé&heqése,
Faton Thagi — Zyrtar Shpenzues, Rabishe Lika — Zyrtare pér té€ Hyra

- Referent: Florije Krasniqi, Shukri Miftari, Miroslav Milijkovic, Valdete Krasniqi (e
cila gjendet né pushim pa pagesé).

- Certiftkues — Nadire Vllasaliu

- Zyrtar i Personelit— Fikrije Azemi

- Zyrtar i TI - Vllaznim Makolli

- Zyrtare pér pérkthim — Drita Kelmendi
- Arkivist - Besim Vllasaliu

- Mirémbajtése: Elheme Nimani

Né fund té vitit 2024, organogrami i Gjykatés Supreme Eshté plotésuar me pozita t€ reja. Sipas
Rregullores Nr. 21/2024 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr. 05/2021 pér
organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t€ Punés n€ Gjykatén Supreme, e
miratuar mé 27 dhjetor 2024, éshté shtuar Zyra pér Hulumtim, Publikim dhre Monitorim.
Zyrza e re pérbéhet nga kélo pozita:

1.1 Koordinatori i Zyrés, 1.2 Hulumtues pér Qéndrimet Parimore dhe Zbatimin Unik té
Ligjeve, dhe 1.3 Monitorues.

Pozitat e paplotésuara sipas erganogramit:
1. Administrator- njé pozité
2. Udhéheggés i Zyrés pér Mbéshtetje Juridike - njé pozité

3. Udhéheqés i Zyrés pér Menaxhimin e l1€ndéve - njé pozité




4, Udhéheqgés i Zyrés pér Shérbime (& Pérbashkéta - njé pozité

5. Lektor - njé pozité

6. Zyrtar pér Pérkthime - njé pozité

ité

- nj€ pozi

7. Dorézues

8. Recepsionist- njé pozilé

9. Depoist - njé pozité

10. Zyrtar pér Informim dhe Komunikim me Media - nj€ pozité

11. Vozités — njé pozité

12. Zyrtar Logjistike — njé pozité
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